TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Contratos, Convênios e Licitações, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pela Lei Complementar Municipal n. 1.000/2025, em atendimento ao que dispõe o art.
71, inciso IV, da Lei Federal n. 14.133/2021;

Considerando o Pregão Eletrônico n. 90058/2025/SML/PVH – SRPP n. 049/2025, UASG: 925172,
instaurado no âmbito do  processo administrativo n. 00600-00038539/2023-68-e,  cujo objeto é o
Registro  de  Preços  Permanente  –  SRPP,  para  eventual  aquisição  de  material  farmacológico
(medicamentos) “comprimidos e cápsulas – comprimidos I”, para os itens que resultaram fracassados
do  Pregão  Eletrônico  n.  013/2025  –  SRPP  n.  013/2025,  visando  atender  às  necessidades  da
Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA, conforme disposto no Edital de Licitação e seus anexos;

RESOLVE ADJUDICAR E HOMOLOGAR  o resultado do certame acima identificado da seguinte
forma:

• GALLI E LIOTTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., inscrita no CNPJ
sob o n.  42.092.374/0001-24, vencedora do  item 3, ofertando o valor total de  R$ 8.869,50
(Oito mil, oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos), conforme proposta
autuada no e-DOC n. 64321310-e;

Registra-se,  oportunamente,  a  homologação do resultado dos itens 1 e 2, os quais  restaram
fracassados pelas razões consignadas na Plataforma Compras.gov.br.

Publique-se, para ciência dos interessados. Junte-se cópia aos autos respectivos e dê-se os demais
encaminhamentos, na forma da lei.

Porto Velho, 13 de agosto de 2025.

IAN BARROS MOLLMANN
Secretário-Executivo de Licitações - SMCL

MARCIO ROGÉRIO GABRIEL
Secretário de Contratos, Convênios e Licitações -

SMCL

1
TM

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=documento&f=detalhes&iddocumento=3127154